

Câmara Legislativa do Distrito Federal Comissão de Economia Orçamento e Finanças Emenda ao PL nº 466/2019 - Crédito 2019

Autor:Rodrigo DelmassoNº Emenda:32Tipo:CréditoNº Provisório:120

Situação: Protocolada

SUPLEMENTAÇÃO

Esfera: 1 - FISCAL

UO: 18202 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DO DISTRITO FEDERAL - FUNAB

Função: 12 - EDUCAÇÃO.

Subfunção: 364 - ENSINO SUPERIOR
Programa: 6221 - EDUCA MAIS BRASÍLIA

Ação: 2083 - DESENVOLVIMENTO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO Subtítulo: 20805 - DESENVOLVIMENTO DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL

Produto: ALUNO MATRICULADO Meta Física: 1.000 Unidade: UNIDADE

Natureza: 339036 Fonte: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

Valor: R\$ 60.000,00

CANCELAMENTO(S)

Esfera: 1 - FISCAL UO: 34903 - FUNDO DE FOMENTO À INDÚSTRIA DO TURISMO DO DISTRITO FEDERAL - FITUR

Função: 23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS.

Subfunção: 695 - TURISMO

Programa: 6206 - CIDADE DO ESPORTE E LAZER

Ação: 9085 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA PROJETOS TURÍSTICOS

Subtítulo: 0006 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA PROJETOS TURÍSTICOS-REALIZAÇÃO DA 10°

FESTA DAS TRIBOS-DISTRITO FEDERAL

Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL

Produto: PROJETO APOIADO Meta Física: 1 Unidade: UNIDADE

Natureza: 335041 Fonte: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

Valor: R\$ 10.000,00 Esfera: 1 - FISCAL

Esfera: 1 - FISCAL
UO: 44101 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA

Função: 14 - DIREITOS DA CIDADANIA.

Subfunção: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA.

Programa: 6228 - FAMÍLIAS FORTES Ação: 9078 - TRANSFERÊNCIA ÀS INSTITUIÇÕES DE ASSISTÊNCIA ÀS CRIANÇAS E AOS

Subtítulo: 0005 - TRANSFERÊNCIA ÀS INSTITUIÇÕES DE ASSISTÊNCIA ÀS CRIANÇAS E AOS

ADOLESCENTES-APOIO AO PROJETÓ SOCIAL CASA DAS MENINAS-DISTRITO FEDERAL

Localização: 99 - DISTRITO FEDERAL

Produto: PESSOA ATENDIDA Meta Física: 50 Unidade: UNIDADE

Natureza: 335041 Fonte: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO

Valor: R\$ 50.000,00

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem como objetivo de alocar recurso financeiro para a implantação do projeto Universidade Aberta Distrital, solicitado através do Ofício nº 06/2019 - FUNAB/DEX.

Brasília, 17 de JUNHO

Assinatura/Autor

de 2019